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Nasze Troski                                                                                                                                                  

Nasze codzienne życie wypełniają 
różne troski i niepokoje. Są one często 
wywołane trudną sytuacją      lub prze-
widywaniem takiej sytuacji. Podobnie 
było w domu przyjaciół, Łazarza, Marty 
i Marii, w którym gościnnie przyjęto Je-
zusa. Obserwując zachowanie sióstr, Je-
zus upomina Martę nie dlatego, że ona 
usługuje, lecz dlatego że ta prosta czynność 
całkowicie ją pochłania i nie pozwalając 
dostrzec spraw ważniejszych. Co w naszym 
codziennym życiu jest przyczyną naszych 
niepokojów i stanowi przeszkodę w do-
brym przeżywaniu czasu? Często zdar-
za się, że sposób naszego postępowania 
kształtuje wzgląd ludzki. Liczymy się z tym, 
co powiedzą mniej lub bardziej życzliwi 
nam sąsiedzi. To oni wielokrotnie kształtują 
nasze postrzeganie świata, patrzenie na in-
nych czy religijność. A nasz niepokój po-
lega na tym, że stajemy wobec dylematu: 
jak dobrze wypaść w ich oczach, żeby sobie  
czegoś złego o nas nie pomyśleli. Dlatego 
zaczynamy koncentrować się na rzeczach 
drugorzędnych i postrzegać świat przez 
pryzmat plotek, obmów czy oczerniania in-

nych. Inną przeszkodą na drodze  naszego 
życia są przyzwyczajenia. Mówi się o nich, 
że stanowią „drugą naturę” człowieka.

Przyzwyczajenie sprowadza się do wyt-
warzania w nas pewnych nawyków, bez 
których – jak uważamy  – dzień byłby 
stracony. Dla niektórych są to prozaiczne 
czynności dnia codziennego, jak wypicie 
kawy, obejrzenie ulubionego serialu czy 
pójście na spacer z psem. Dla innych będzie 
to nieustanne  poszukiwanie „dziury w 
całym”, nieumiarkowane zainteresowanie 
czy ciekawość dotyczą życia innych ludzi. 
Przyzwyczajenia powodują, że brakuje 
nam świeżości życia i nowego spojrzenia na 
rzeczywistość, w której żyjemy. Przeradzają 
się w stereotypowe stwierdzenia: „ja już 
wiem”, „wiem lepiej”, „mam swoje zdanie 
na ten temat” czy „nie zmienię zdania”. 
Są ludzie, i to wcale nie jest ich tak mało, 
których życie koncentruje się wokół seriali. 
Ulubione filmy – których akcja w kolejnych 
odcinkach niewiele posuwa się do przodu 
– wyznaczają rytm życia rodziny. Chcemy 
podobnie funkcjonować, wdrażając obejr-
zane sytuacje w codzienne życie. Przeoc-

zamy w ten sposób najważniejsze, często 
jedyne chwile.

 Zdarza się, że nie ma czasu na spotkanie 
z najbliższymi, rozmowę, ponieważ akurat 
rozpoczął się ulubiony serial. Dominującym 
tematem przy stole, w pracy czy na ulicy są 
losy bohaterów filmowych, ich luksusowy 
styl życia, nowe zdobycze techniki czy sztu-
ki kulinarnej. Nieświadomie przejmujemy 
„filmowy styl życia” i w ten sposób często 
uszczęśliwiamy na siłę ludzi z najbliższego 
otoczenia, zmuszając ich do naśladowania 
często bezsensownych i sztucznych sytu-
acji. 

Nie zdajemy sobie sprawyjak ranimy 
przy tym ich uczucia. Jezus w dzisiejszej 
Ewangelii wskazuje, że mamy żyć tym, 
co aktualnie  dzieje się wokół nas, a nie 
rozpamiętywać przeszłość czy oddawać się 
nierealnym marzeniom o tym, „co by było, 
gdyby…”. Dlatego patrząc na postawę Mar-
ty i Marii Jezus pokazał, że Maria słuchając 
Jego słów, „obrała najlepszą cząstkę”, czyli 
dobrze zrozumiała, co należy czynić w da-
nym momencie.                                                               

Spowiedź i Msza św. 

Zapraszamy do udziału w polskiej  
Mszy św. o godz. 1pm 

Okazja do spowiedzi przed każdą 
Mszą św. od godz. 12.15pm 

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by 
można było w pełni uczestniczyć 

we Mszy św.   
      
Polska Msza św. w tygodniu Zapraszamy 
do udziału w Polskiej Mszy św. w każdy 
piątek miesiąca o godz. 7pm. Okazja do 
spowiedzi pół godziny przed Mszą św. 
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ARE YOU GOING TO BE IN HOSPITAL? DO YOU KNOW OF SOMEONE WHO IS IN HOSPITAL?

Name ______________________________________________ Hospital ___________________Ward _____
Please complete/ tear off and hand it to Fr Bogdan after Mass

Zapisy do klasy pierwszo-
komunijnej na nowy 
rok szkolny 2022/23 

Dzieci, które w roku szkolnym 2022/23 
będą się przygotowywać do I Komunii św. 
i Rodzice chcą by program przygotowania 
dla nich odbywał się po polsku można je 
zgłaszać wypełniając specjalny formularz. 
Zajęcia dla tej grupy będą się odbywać wg. 
programu jaki jest stosowany w Polsce.  
Formularze można odbierać bezpośrednio 
po Mszy św.  w zakrystii. 

22 lipca 2022 – Święto św. 
Marii Magdaleny

W piątek 22 lipca będziemy 
obchodzili Święto św. Marii 
Magdaleny, która patronuje 
naszej parafii. 

Według biblijnej relacji Maria pochodziła 
z Magdali - “wieży ryb” nad Jeziorem Gali-
lejskim, ok. 4 km na północny zachód od 
Tyberiady. Jezus wyrzucił z niej siedem 
złych duchów (Mk 16, 9; Łk 8, 2). Odtąd 
włącza się ona do grona Jego słuchaczy i 
wraz z innymi niewiastami troszczy się o 
wędrujących z Nim ludzi.mPo raz drugi 
wspominają o niej Ewangeliści pisząc, że 
była ona obecna podczas ukrzyżowania 
i śmierci Jezusa (Mk 15, 40; Mt 27, 56; J 
19, 25) oraz zdjęcia Go z krzyża i pogrze-
bu. Maria Magdalena była jedną z trzech 
niewiast, które udały się do grobu, aby 
namaścić ciało Ukrzyżowanego, ale grób 
znalazły pusty (J 20, 1). 

Kiedy Magdalena ujrzała kamień od 
grobu odwalony, przerażona, że Żydzi 
zbezcześcili ciało ukochanego Zbawiciela, 
wyrzucając je z grobu w niewiadome mie-
jsce, pobiegła do Apostołów i powiadomiła 
ich o tym. Potem sama wróciła do gro-

bu Pana Jezusa. Zmartwychwstały Jezus 
ukazał jej się jako ogrodnik (J 20, 15). 
Ona pierwsza powiedziała Apostołom, że 
Chrystus żyje (Mk 16, 10; J 20, 18). 

Dlatego też jest nazywana apostola Apos-
tolorum - apostołką Apostołów, a Kościół 
przez długie stulecia recytował w jej święto 
uroczyste wyznanie wiary. Wschód i Zach-
ód, oddając hołd Magdalenie, obchodzą jej 
pamiątkę tego samego dnia - 22 lipca. 

Nie wiemy, co św. Łukasz miał na myśli, 
kiedy napisał o Marii Magdalenie, że Pan 
Jezus wypędził z niej siedem złych duchów. 
Św. Grzegorz I Wielki utożsamiał Marię 
Magdalenę z jawnogrzesznicą, o której na 
innym miejscu pisze tenże Ewangelista (Łk 
7, 36-50), jak też z Marią, siostrą Łazarza, 
o której pisze św. Jan, że podobnie jak 
jawnogrzesznica u św. Łukasza, obmyła 
nogi Pana Jezusa wonnymi olejkami (J 11, 
2). 

Współcześni bibliści, idąc za pierwotną 
tradycją i za ojcami Kościoła na Wschodzie, 
uważają jednak, że imię Maria miały trzy 
niewiasty nie mające ze sobą bliższego 
związku. Dotąd tak w liturgicznych teks-
tach, jak też w ikonografii Marię Magdalenę 
zwykło się przedstawiać w roli Łukaszowej 
jawnogrzesznicy, myjącej nogi Pana Jezusa. 

Najnowsza reforma kalendarza liturgicz-
nego wyraźnie odróżnia Marię Magdalenę 
od Marii, siostry Łazarza, ustanawiając ku 
ich czci osobne dni wspomnienia. Marię 
Magdalenę nieraz utożsamiano także z 
Marią Egipcjanką, nierządnicą (V w.), 
która po nawróceniu miała żyć jako pustel-
nica nad Jordanem. 

Kult św. Marii Magdaleny jest powsze-
chny w Kościele tak na Zachodzie, jak i 
na Wschodzie. Ma swoje sanktuaria, do 
których od wieków licznie podążają piel-
grzymi. W Efezie pokazywano jej grób i 
bazylikę wystawioną nad nim ku jej czci. 
Kiedy zaś Turcy zawładnęli miastem, jej re-
likwie miały zostać przeniesione z Efezu do 
Konstantynopola za cesarza Leona Filozofa 
(886-912). 

Kiedy krzyżowcy opanowali Konstanty-
nopol (1202-1261), mieli przenieść relikwie 
Marii Magdaleny do Francji, do Vezelay, 
gdzie do dnia dzisiejszego doznają czci. 
Św.Mario Magdaleno – módl się za nami!

Msze św. z okazji 
parafialnego święta

Vigilijna – w czwartek 
21 lipca o godz. 7pm

W piątek 22 lipca  
– o godz. 

9am
7pm (Polska)

Zapraszam do uczestnictwa 
we Mszy św. by uczcić naszą 

swiętą Patronkę.  


